




Que, asimismo, el artículo 23, numeral 23.1, de la Directiva N° 001-2009-EF/68.01, Directiva
General del Sistema Nacional de Inversión Pública, establece que la elaboración de los estudios
definitivos o expedientes técnicos detallados debe ceñirse a los parámetros bajo los cuales fue
otorgada la declaración de viabilidad y observar el cronograma de ejecución del estudio de
preinversión con el que se declaró la viabilidad;

Que, del mismo modo, el artículo 23, numeral 23.4, de la Directiva N° 001-2009-EF/68.01,
Directiva General del Sistema Nacional de Inversión Pública, establece como requisito previo a la
aprobación del Estudio Definitivo o Expediente Técnico detallado por el órgano que resulte
competente, que la Oficina de Programación e inversiones (OPI) Institucional hago el registro en
el Banco de Proyectos, en el plazo máximo de 3 días hábiles;

De conformidad con el Decreto Legislativo N° 997, modificado por la Ley N° 30048, Ley
de Organización y Funciones del Ministerio de Agricultura y Riego, y en uso de las facultades
otorgadas mediante Resolución Ministerial N° 0015-2015-MINAGRI, que aprueba el Manual de
Operaciones de AGRO RURAL, y contando con las visaciones de la Dirección de Infraestructura
Agraria y Riego, la Oficina de Planificación y Presupuesto, y la Oficina de Asesoría Legal;

SE RESUELVE:

Artículo 1o.- APROBAR el Expediente Técnico del proyecto: “INSTALACIÓN DEL
SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO LUCANA, OCROCOCHA, SANTA
ROSA, CASANI Y BUENOS AIRES, DISTRITO DE TANTARA, PROVINCIA DE
CASTROVIRRYENA - HUANCAVELICA”; con Código SNIP N° 247920, con un presupuesto
total de SI 17710,073.00 (Diecisiete millones setecientos diez mil setenta y tres con 00/100
Soles);

Artículo 2°.- DISPONER que la Oficina de Planificación y Presupuesto realice las
acciones administrativas dentro del marco legal y presupuestal a efectos de asignarse el

sü presupuesto para la ejecución del Expediente Técnico del Proyecto: “INSTALACIÓN DEL
*** SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO LUCANA, OCROCOCHA, SANTA

ROSA, CASANI Y BUENOS AIRES, DISTRITO DE TANTARA, PROVINCIA DE
CASTROVIRRYENA - HUANCAVELICA”; con Código SNIP N° 247920.

4

Artículo 3°.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en el portal
institucional (www.aqrorural.qob.pe).

Regístrese, comuniqúese y cúmplase

Wé
PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO/AGRARIO RJJRAL - AGRO RURAL C

..ral

(7)

Iñg. Agr, Alberto Joo Ch
4jteacínr gjpriitivn

ang

V/°B° Á
' V- t1

CUT: !*>?//>




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4



